Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с. Онор

муниципального образования городского округа

«Смирныховский» Сахалинской области

       06.03.2023г.                                                                                                     №50

ПРИКАЗ

О внесении изменений и дополнений в Порядок приёма на обучение

по образовательным программам дошкольного образования

На основании письма Министерства Просвещения РФ от 23.01.2023г. №50

«О внесении изменений в Порядок приёма на обучение по образовательным

программам дошкольного образования, утверждённый приказом Министерства

просвещения РФ от 15.05.2020г. №236,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения и дополнения в Порядок приёма на обучение по

образовательным программам дошкольного образования, утверждённый  приказом

директора ОУ от 28.03.2022г. № 52:

• В  разделе  II:

а) подпункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой

или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную

семью, имеет право преимущественного приема на обучение по основным

общеобразовательным программам в государственную или муниципальную

образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра

(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами

(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого

ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются

опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных

частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 г.№273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации».

б)в подпункте 2.13. в абзаце шестом  после слова «реквизиты» дополнить словами

«записи акта о рождении ребенка или»;

в)в подпункте 2.13.2. после слов «выданное на территории Российской Федерации»

дополнить словами «или выписку из Единого государственного реестра записей

актов гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении

ребенка,»

г)в подпункте 2.13.4. после слов «свидетельство о рождении ребенка» дополнить

словами «или выписку из Единого государственного реестра записей актов

гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении

ребенка».

2.Администратору школьного сайта Абакаеву М.Б., разместить настоящий приказ

на сайте ОУ до 09.03.2023г.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                             Т.Н. Сковородко

		2023-03-09T15:57:45+1100
	Сковородко Татьяна Николаевна